Et ego Johannes Duncani Sanctiandree diocesis publicus auctoritibus Imperiali et Regali notarius [*etc. in forma communi.*]

Resignacio Willelmi Haket et Jonete de Fentoune sponse sue.—¹ (A.D. 1472.)

Vniuersis pateat per presentes me Jonetam de Fentoune juniorem filiam et vniam heredum quondam Valteri Fentoune domini de Bakay . . . cum consensu . . . Willelmi Haket carissimi sponsi mei fecisse . . . honorabiles et prouidos viros Johannem Ogstoune de Crag Alexandrum Murray de Cowberny Georgeum de Lesly Willelmum Prenderlath de eodem Johannem Scheuale Willelmum Smowt Thomam Smowt Johannem Murray et Georgeum de Dunbar meos . . . procuratores . . . ad

¹ [Abridged from the original in the Scrabster charter chest.

The seal of Janet of Fentoune remains: it shows three crescents on a shield, with the circumscription S. IONETE FENTON MINORIS, as described in H. Laing's *Scottish Seals*, p. 63, no. 327. The seal of her husband, William Haket, is gone.]

resignandum . . . in manibus nobilis et potentis domini Georgei comitis de Huntle domini Gordoune et Badenaeh omnes et singulas quartas partes terrarum nearum de Balmwr Trotterstoune Coklaw Buthlaw Deneside et Alehoushill cum molendino ac . . . pertinenciis quas de dicto Domino Comite tanquam domino superiore . . . teneo in capite . . . In cuius rei testimonium sigillum meum vnacum sigillo dicti Willelmi Haket sponse mei in testimonium sui consensus . . . presentibus sunt appensa apud Perth vicesimo tercio die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo.

Instrumentum saisine de Tortarstoun Coklaw etc. ¹—(A.D. 1472.)

In Dei nomine Amen Anno Incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo mensis vero Julii die octauo . . . In mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus prouidus vir Willelmus Pettindreche de eodem balliuus nobilis et potentis domini Georgii comitis de Huntle domini le Gordoune et de Badyenache sufficienter constitutus . . . per vnam literam in pergamento scriptam . . . sigillatam vero sigillo dicti Domini Comitis rubea cera alba impressa quamquidem literam michi notario publico . . . tradidit perlegendam dictamque literam tenui perlegi et wlgariter exposui quibus factis . . . dictus balliuus . . . tradidit . . . sasinam . . . hereditariam . . . omnium et singularum terrarum de Tortaristoune de Coklaw et de Balmure et de molendino de Tortaristoune cum suis pertinenciis jacentibus infra vicecomitatum de Abirdene nobili viro Domino Alexandro de Dunbar de Westfield militi per tradicionem terre et lapidis . . . Acta erant hec super fundo predictarum terrarum . . . presente venerabili in Christo patre et domino Willelmo permissione diuina abbate de Dere et Thoma de Kynnarde de Culbyn Andrea Knox de eodem Willelmo Murrave armigero Alexandro Qubithel Gilberto Fordice et Thoma Cristisone cum multis aliis . . .

Et ego Johannes Kemlok presbiter Brechinensis publicus Imperiali et Regali autoritatibus notarius [*etc. in forma communi.*]

¹ [Abridged from the original in the Scrabster charter chest]

Instrumentum super terris de Coklaw Balmur et Tortarstoune, ¹ —(A.D. 1473.)

In Dei nomine Amen . . . Cunctis pateat . . . quod anno ab incarnatione eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo / Indictione sexta mensis Februarii die vero nona . . . In mei notarii publici et testinum subscriptorum presencia personaliter accesserunt nobiles domini et viri Johannes dominus Dernle Dominus Alexander de Dunbar de Westfeild miles et Magister Gilbertus Haye de Vry procuratores nobilis et potentis domini Alexandri comitis de Huntle domini Gordoune et Baidienache ad presenciam nobilis et potentis domini Andree domini Avandale cancellarii Scotie et . . . procuratorio nomine quo supra humiliter petierunt a dicto Domino Cancellario tanquam nomine Regis terras de Coklaw Balmur et Tortarstoune cum pertinenciis alias in manibus domini nostri Regis recognitas ad plegium dimitti Offerentes nomine prefati Comitis facere pro eisdem terris id quod de jure facere tenetur Et solemniter protestarunt nomine quo supra quod detencio ipsarum terrarum sub recognitione non cederet sibi Domino Comiti de Huntle in preiudicium penes firmas et proficua earundem . . . Acta erunt hec infra burgum de Edinburgh in hospicio Episcopi Abirdonensis hora quasi decima ante meridiem . . . presentibus ibidem reuerendo in Christo patribus Thoma episcopo Abirdonensi Willelmo episcopo Orchardensi nobilibus et prepotentibus dominis Colino comite de Ergile domino Lorn David comite Craufurdie Magistris Archibaldo de Qubitelaw decano de Dunbar secretario David Guthre de eodem Domino Johanne Laing thesaurario et Domino Willelmo Knollis preceptore de Torfichin milite cum multis aliis testibus . . .

Et ego Alexander Scot Sanctiandree diocesis publicus Imperiali et Regali autoritatibus notarius [*etc. in forma communi.*]

[Abridged from the original in the Serabster charter chest.]

Sasina de Ravinniserag etc. ¹ —(A.D. 1522.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro xv libris de firmis dimedietatis terrarum de Brodland Mylhill Rothnoquhy Karnes Karniglass cum molendino de Creichmont et suis pertinenciis jacentis infra balliam suam existentibus in manibus Regis termini Sancti Martini vltimo elapsi sasina non recuperata Et pro ij denariis argenti per duplicationem albefirme eiusdem dimedietatis terrarum Regi debitis per sasinam datam Margarete Keith de eadem apud Edinburgh secundo Junii anno regni Regis nono.

Vicecomes de Abirdene respondebit pro iij libris de firmis dimedietatis terrarum de Ailhousshill Scottis Myll Ravinscrag cum pertinenciis jacentis infra balliam suam existentibus in manibus Regis termini Sancti Martini vltimo preteriti sasina non recuperata Et pro ij denariis argenti per duplicationem albefirme eiusdem dimedietatis terrarum Regi debitis per sasinam datam diete Margarete de eadem dimedietate terrarum apud Edinburgh die et anno regni Regis predictis.

Idem Vicecomes respondebit pro tanta summa firmarum et tanta duplicatione albefirme alterius dimedietatis predictarum terrarum Regi debita per sasinam datam Elizabeth Keith sorori diete Margarete de eadem apud Edinburgh die et anno regni Regis prescriptis.

Carta confirmacionis Johannis Keithe de Ravynniserag. ² —(A.D. 1543.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quandam cartam . . . factam per consanguineam nostram Margaretam Keith

¹ [From the Liber Responsonum in Senecario. MS. General Register House, Edinburgh.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxviii., no. 551. MS. General Register House, Edinburgh.]

On the first day of April, 1589, George earl Marischal, lord Keith and Inverngy, confirmed and granted of new to John Keith, eldest lawful son and apparent heir of Andrew Keith of Ravinscrag, the lands of the Mains of Forterstoun; the manor, fortalice, and castle of Ravins-

Mariscalli comitissam ac de Inuerugy dominam . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Margareta Keith comitissa de Marscheall ac domina de Inuerugy salutem . . . Noueritis nos de consensu . . . nobilis et potentis domini Willelmi comitis de Marschell sponsi nostri charissimi dedisse . . . dilecto auunculo nostro Johanni Keith de Ravynniseraig et suis heredibus subscriptis Totas et integras terras de Brodland Rettray et Mylnhill cum pertinentiis terras de Carneglas et Carnes terras de Routhnochy cum molendino earundem de Cremond nuncupato terras de Coklay Dounhillis et Dennis terras de Torterstoun Buthlaw terras de Ailhoushill cum molendino earundem Scottis Mylne nuncupato terras de Ravynniseraig cum rupe et fortalicio seu castro eiusdem cum tenentibus tenandriis ac libereteneccium seruiciis . . . ac piscariis earundem tam in aqua dulci quam salsa et omnibus . . . suis pertinenciis . . . jacentes in baronia nostra de Inuerugy infra vicecomitatum de Abirdene Quequidem terre . . . fuerunt perprius hereditarie dieti Johannis Keith Et quam idem . . . personaliter apud Dumnoter . . . in manibus nostris tanquam in manibus domine